



26.3.2021

1 (2)

Maa- ja metsätalousministeriö

Viite: Lausuntopyyntö VN/20882/2020

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:ltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eläinten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi. Kiitämme ministeriötä vahvasti puoltamastamme esityksestä sekä mahdollisuudesta lausua lakiluonnoksesta.

## **Suomen Kennelliitto ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eläinten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry on Pohjoismaiden vanhin koira-alan asiantuntijajärjestö, joka on perustettu vuonna 1889. Valtakunnallisena järjestönä toimintamme tarkoituksena on edistää terveiden ja hyväluonteisten rekisteröityjen rotukoirien kasvattamista ja käyttöä. Lisäksi toimimme koiranomistajien, -kasvattajien ja harrastajien keskusjärjestönä ja edunvalvojana sekä edistämme koirien hyvinvointia ja koiranpidon edellytyksiä suomalaisessa yhteiskunnassa. Edustamme yli 147 000 henkilöjäsentä sekä 2000 jäsenyhdistystä.

Lakiesitysluonnos on laadittu huolellisesti ja siinä on selkiytetty hyvin eri toimijoiden vastuut. Pidämme tarpeellisena sitä, että myös lemmikkieläinten tunnistamisen perussäännös kirjattaisiin lain tasolla.

Niin koirien kuin ihmistenkin terveyden ja hyvinvoinnin kannalta on tärkeää, että kaikki Suomessa asuvat koirat voidaan tunnistaa ja niiden omistajat ovat tiedossa. Koiran tunnistaminen on perusedellytys sille, että pystytään puuttumaan vastuuttomaan koiranpitoon, pentutehtailuun ja laittomaan koirien maahantuontiin. Koirien tunnistaminen auttaa myös torjumaan eläinperäisiä sairauksia ja tunnistamaan löytökoirat.

Koirien salakuljettaminen erityisesti Itä-Euroopasta on iso ongelma, jonka kuriin saattamiseksi kaivataan tiukempaa valvontaa ja lisää resursseja. Kannatamme lakiesitysluonnokseen kirjattua eläinten kaupallisen kuljetustoiminnan luvanvaraisuutta. Pidämme myös hyvänä sitä, että Tullilla olisi uutena tehtävänä mahdollisuus suorittaa eläinten tunnistamisen valvontaa EU:n sisärajoilla.

Tilastokeskus on arvioinut vuoden 2016 kuluttajatutkimustietojen perusteella, että Suomessa on noin 700 000 koira. Kennelliiton rekisterissä näistä on reilut 530 000 koira. Koirarekisterin käyttöönottoon vuoden 2023 alusta on kaavailtu vuoden mittaista siirtymäaika. Toivomme, että viranomaisten ylläpitämän rekisteriin hyväksytään kaikki ISO 11784-standardin mukaiset, maakoodittomat mikrosirut, jollaiset Kennelliiton rekisteriin nyt hyväksytään.



Espoossa 26.3.2021

A handwritten signature in blue ink that reads "Harri Lehkonen". The signature is written in a cursive style.

Harri Lehkonen  
hallituksen puheenjohtaja, Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry.